ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA RARA INSCRIÇÕES N°2021 .2801-001/SEGAPRE

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro de 2021, às 14h06min, na sala de
reuniões da Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do norte, no
Estado do Ceará, reuniram-se em sessão pública a Comissão de Licitações e Pregões,
composta pelo Sr. Presidente Paulo Victor Farias Pinheiro e os membros Sra. Ana Adília
Maia e o Sr. José Célio de Arruda, nomeados pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,
pela Portaria n° 074/2020 de 15 de junho de 2020; com a finalidade de dar início aos
procedimentos de análise dos documentos de inscrição da CHAMADA PUBLICA DE N°.
2021.2801-00IISEGAPRE, cujo objeto é Chamada Pública para a inscrição de
profissionais formados em Comunicação, ou Publicidade ou Marketing ou que
atuem em uma dessas áreas, para constituir a Subcomissão Técnica para a
contratação de Agência de Propaganda, nos termos da Lei Federal n°. 12.232/201 0,
de responsabilidade da Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito
de Limoeiro do Norte/CE. Às 13h00min o Senhor Presidente declarou encerrado a
entrega dos documentos para inscrição no credenciamento epigrafado, verificou-se junto
à recepção da Sala de reuniões da Comissão de Licitações e Pregões, os documentos de
inscrições entregues dentro do prazo estipulado, o que foi conferido na presença de
todos. Apresentaram-se como concorrentes: 01. Sr. Lucas Pessoa Rebouças, brasileiro,
casado, Jornalista (bacharel em comunicação social - jornalismo), RG n°.
2007009149897, CPF. n°. 042.401.573-07; 02. Sra. Maria Suelen Barbosa Mendonça,
brasileira, solteira, Jornalista (I7acharel em comunicação social - jornalismo), RG n°.
2008536086-9, CPF n°. 072.141.563-69 e 03. Sr. Alexsandro Vieira Santos, brasileiro,
casado, Marketólogo (tecnólogo em marketing), RG n°. 950025033332, CPF n°.
622.489.523-68. O Senhor Presidente acompanhado da equipe de apoio analisou os
documentos de credenciamento dos representantes e as condições de participação, em
seguida colocou à disposição para análise e rubrica dos membros da comissão, após a

•
análise o Senhor Presidente perguntou se os membros tinham alguma observação sobre
os documentos de credenciamento para que fosse constado em ata, sendo que os
membros declararam que não tinham nenhuma observação. Logo após o Presidente
comunicou o resultado do julgamento do credenciamento, declarando CREDENCIADOS
E APTOS para composição da subcomissão técnica: 01. Sr. Lucas Pessoa Rebouças,
CPF. n°. 042.401.573-07; 02. Sra. Maria Suelen Barbosa Mendonça, CPF n°.
072.141.563-69 e 03. Sr. Alexsandro Vieira Santos, CPF n°. 622.489.523-68, tendo em
vista que os mesmos cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal N°
8.666/93. O resultado desse julgamento de habilitação será divulgado em jornal de
grande circulação, Diário oficial do Município, assim como também no site do TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA - TCE - CE, para que todos os participantes
tenham conhecimento. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso
assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da
Lei n9 8.666/93, e suas alterações. O recurso deverá ser protocolado na Comissão de
Licitações e Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 -
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das 8h30min ás 13h00min em dias úteis
no município, devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a

Limoeiro do Norte— Ceara - CEP 62.930-000

ppd. DE

Q,L

,H Jfl PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT
CP

fim de receber a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável.
Portanto, o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão às 1 5h45min, do que para constar
foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Presidente, e pelos membros da
Comissão.

COMISSÃO
Função Nome As - matura

Presidente: Paulo Victor Farias Pinheiro

Membros
José Célio de Arruda
Ana Adília Maia

:lgo ESTADO DO CEARA

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP 62.930-000